
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 576 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 22. september 2006 
 

Spørgsmål 576: 
"Ministeren bedes oplyse, hvad sygesikringsoverenskomsten for tandpleje-

re koster, samt oplyse, om overenskomsten for tandlæger reduceres tilsva-

rende." 

 

Svar:  
”Som oplyst i forbindelse med min besvarelse af spørgsmål S 1748 og S 

1751 stillet den 26. maj 2005, har spørgsmålet om tilskud til behandling hos 

praktiserende tandplejere været rejst flere gange siden lov om tandplejere 

fra den 1. juli 1996 gav tandplejerne adgang til at drive selvstændig virk-

somhed som tandplejer. 

 

Senest har en stillingtagen til spørgsmålet afventet det udvalgsarbejde, der 

i foråret 2003 blev påbegyndt i Sundhedsstyrelsen vedrørende tandplejens 

organisation og struktur. 

 

Et underudvalg under ”Tandplejens Strukturudvalg” har særlig set på 

spørgsmålet om en overenskomst for tandplejerne. Det skulle i udvalgsar-

bejdet bl.a. søges belyst, om der med en evt. overenskomst for tandplejer-

ne kunne skabes grundlag for opnåelse og fastholdelse af den nødvendige 

sammenhæng mellem de to overenskomstområder (tandlæger og tandple-

jere), og om man kunne undgå dobbeltydelser (merudgifter) i tandplejen.   

 

Udvalget nåede bl.a. frem til, at der kunne indsættes bestemmelser om 

henvisning, udveksling af oplysninger m.v. både i tandlægeoverenskom-

sten og en evt. tandplejeroverenskomst for at tilgodese en sammenhæng 

mellem de to overenskomstområder.  

 

Det fremgår endvidere af udvalgets redegørelse, at overlap og dobbeltydel-

ser ikke helt vil kunne undgås. For at undgå merudgifter må både tandlæ-

geoverenskomsten og en ny tandplejeroverenskomst indrettes således, at 

der kan opnås udgiftsneutralitet.  

 

Jeg har på baggrund af udvalgets redegørelse ved brev af 7. april 2005 

anmodet Sygesikringens Forhandlingsudvalg om at optage forhandling 

med tandplejernes faglige organisation med henblik på indgåelse af en 

overenskomst, der ikke indebærer offentlige merudgifter på tandplejeområ-

det.  
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Forhandlingerne om en overenskomst for tandplejerne pågår aktuelt, og det 

er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at sige, hvilke ændringer der 

kan blive nødvendige i tandlægeoverenskomsten for at sikre udgiftsneutra-

litet.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


